[image: C:\Users\SOVET-US\Downloads\Герб ОСИННИКИ НОВЫЙ цв (2).png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области - Кузбасса

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«05» февраля2026г.					                                               №-МНА
                                                                                    принято на заседании  Совета  народных 							депутатов Осинниковского городского 								округа «05» февраля 2026 года
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 24 ноября 2015 года №183-МНА «Об установлении на территории муниципального образования - Осинниковский городской округ налога на имущество физических лиц»

Руководствуясь Федеральным законом от 28 ноября 2025 года №425-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации»,  пунктом 3 части 1 статьи 29 Устава Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
решил:
1. Внести в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от  24 ноября 2015 года № 183-МНА «Об установлении на территории муниципального образования - Осинниковский городской округ налога на имущество  физических лиц» (в редакции решений Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от  24 мая 2016 года №226-МНА, от  30 ноября 2016 года №274-МНА, от 27 ноября 2018 года № 6-МНА, от 28ноября 2019 года №76-МНА, от 31 марта 2022 года №262-МНА, от 23 ноября 2023года №18-МНА)  (далее - решение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.1.4 решения изложить в следующей редакции:
«3.1.4. 2,0 процента - в отношении:
- объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
- объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом;».
2.Направить настоящее решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.
	3.Опубликовать настоящее решение в газете «Время и жизнь».
	4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

Председатель Совета народных депутатов
Осинниковского городского округа                                                              Н.С. Коваленко

Глава Осинниковского
городского округа                                                                                             М.В. Либер

image1.png
£